dicti census et monasterii securitatem, et praeterea ob tributariorum praedictorum 

4o reconciliationem ad episcopatum contraditae, legat in cartis supra memoratis, et in¬ 

venire poterit, quod quaerit. Praeterea rex piissimus Hludowicus statim iussit mona¬ 

chis fieri aliam cartam firmissimae immunitatis, ut post Grimaldum deinceps potesta¬ 

tem in perpetuum haberent eligendi sibi abbates, nullique hominum nisi solis regi¬ 

bus subiacerent j et in eadem carta conscribi iussit regia dona sibimetipsi secundum 

45 consuetudinem aliorum monasteriorum securitate praeditorum quotannis ventura, id 

est^ duos caballos et duo scuta cum lanceis. Et sic etiam istam cartam sua manu 854- 

confirmatam proprioque anulo consignatam monachis tradens58, laetos eos in sua re¬ 

dire permisit. 

50 9. His ita Deo disponente peractis, Grimaldus abbas omnia monasterii negotia 

Hartmoto commendans, ipse securus regali se frequentabat exhibere praesentiae. Hart- 

motus itaque cum fratribus tandem optatae securitatis quiete percepta, operibus neces¬ 

sariis totis studebat insistere nisibus; atque inprimis templum Dei in honore sancti 

53) i. e. optimates. 54) Id est vertere. 55) Datum est hoc diploma Ulmae eodem anno, et 

nempe ibidem. 56) Lege fuisset. 57) Da- die ac praecedens, ast manifesto errore pro 2. 

55 tum Hulmam palatio regio 11. Kal. Aug., anno Kal. in eo positum legitur 11. Kal. 

21. regni in orientali Francia, indict. 2. 58) 

5a MGH II 
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Tem¬ 
pli or¬ 
natus. 

Galli constructum, variis coepit ornamentis decorare et sublimare. Principio vero 

tumbam sancti Galli59 cum reliquis altaribus et analogio 60 atque confessione ita inno¬ 

vari, maximaque ex parte totum ex integro fecit aedificari, sicut hodie videtur et 

cernitur. Praeterea coronis61 argenteis, aliisque diversis luminaribus pariter cum 

multimodis variorum ornamentorum splendoribus ipsam magnopere studuit insignire 5 

basilicam. Absidam quoque post altarium sancti Galli ita honorifice pictura deaurata, 

sicut in praesenti videmus, ipso composuit tempore. Librorum etiam non parvam co¬ 

piam sub eodem abbate Hartmotus composuit; quorum nomina haec esse scias63: 

* Quinque libros Moysi, Iosue, iudicumque in volumine 1. Regum libros 3 

in volumine uno. * Tres libros Salomonis, et librum sapientiae, vel Iesu, Iob, et io 

Tobiam in volumine uno. * Paralipomenon, ludith, Hester, et Hesdram, Machabeo- 

rumque libros 2 in volumine 1. * Omnes prophetas in volumine I. * Epistolas